АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
        Бородинский сельсовет
         Ташлинского района
         Оренбургской области

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   02.03.2018 г. №      20    -п
                         с. Бородинск

О мерах по пропуску
 весеннего паводка 2018 года

В целях обеспечения безопасности населения, бесперебойной работы объектов экономики, сохранности материальных ценностей и проведения противопаводковых мероприятий:
1. Образовать комиссию по пропуску весеннего паводка 2018 года и утвердить в составе согласно приложению 1.
2.Утвердить график дежурства членов комиссии по пропуску весеннего паводка 2018 года согласно приложению 2.
3. Рекомендовать организациям, находящимся на территории муниципального образования, создать на время паводка необходимые запасы топлива, горючесмазочных и других материалов для обеспечения бесперебойной работы предприятий, организаций и учреждений, находящихся в зонах возможного затопления;
4. Обеспечить полную готовность всех спасательных, противопожарных, транспортных средств, создать необходимые аварийные запасы строительных материалов;
5. На время паводка установить круглосуточные дежурства ответственных лиц на всех предприятиях, в организациях, учреждениях и на сооружениях, подвергающихся опасности затопления и разрушения от ледохода.
6.Обеспечить надзор за сохранением жилищного фонда, линий электропередачи, телефонных сетей, объектов водоснабжения, канализации и других сооружений;
7.Учесть наличие на предприятиях, в организациях, учреждениях лопат, ломов, мешков, кулей, веревок, а также другого инструмента и материалов, которые могут потребоваться для выполнения аварийно-спасательных работ;
8. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям,  осуществляющим торговую деятельность на территории  Бородинского сельсовета, на время весеннего паводка организовать обеспечение продуктами питания, предметами первой необходимости населения на случай  изоляции населенного пункта в результате разлива паводковых вод;
9. Рекомендовать фельдшеру фельдшерского пункта села Бородинск (Полякова К.Н.) на время весеннего паводка предусмотреть организацию медицинского обслуживания населения с. Бородинск на случай изоляции в результате разлива паводковых вод (наличие необходимых медикаментов).
10. Организовать оперативный контроль паводковой ситуации;
11.Обеспечить своевременную очистку труб на внутрипоселковой дороге, а также принять меры по пропуску талых вод по улицам села Бородинск.
12. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации                                 С.Ю.Ларионова

 Разослано: администрации района, прокуратура района.

Приложение 1
к постановлению
от  02.03.2018 г. № 20__-п
СОСТАВ
Комиссии по пропуску весеннего паводка на 2018 года

	Ларионова Светлана
Юрьевна

- председатель комиссии – глава администрации

	Малова Наталья Васильевна

  - заместитель председателя комиссии – специалист 2 категории – землеустроитель администрации Бородинского сельсовета

	Килякова Любовь
Владимировна

- секретарь комиссии – специалист 1 категории

	Члены комиссии

	Малова Александра Николаевна
	- индивидуальный предприниматель
 ( по согласованию)

	Тройнов Николай Евграфьевич
	- индивидуальный предприниматель
( по согласованию)

	Дорофеев Александр
Андреевич
	-Депутат   Совета депутатов. (по согласованию)

	Богачёва Татьяна
Кимовна
	- директор МБОУ «Бородинская ООШ» (по согласованию)

	Петренко Светлана
Анатольевна
	- заведующая МБДОУ «Бородинский детский сад «Колокольчик» (по согласованию)

	Полякова Кристина Николаевна
	- фельдшер Бородинского фельдшерского пункта (по согласованию)

	Мирзоев Адил Амрах оглы
	-индивидуальный предприниматель
( по согласованию)

	Богачёв Николай Владимирович
	- глава КФХ (по согласованию)